АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020 .№ 74

г. Качканар

Обутверждении Положения о порядке использования
бюджетных ассигнованийрезервного фонда администрации

качканарского городского округа

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, АдминистрацияКачканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации Качканарского городского
округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 30.11.2007 № 1483 «Об утверждении
положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного
фонда Администрации Качканарского городского округа» с изменениями,
внесенными Постановлениями Администрации Качканарского городского
округа от 29.03.2010№ 416, от 19.03.2015 № 324.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

. .'цк

Глава городского окру - . А.А. Ярославцев

Типы-Минск)!) каф. г. Кпп-мр, дс. или 1Ты мамина—91. иш:“напоивЗинза: м 12,4.201211 зведы:.

 Утверждено Постановлением

Администрации

Качканарского городского округа

 от 10.02.2020   № 74

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

Качканарского городского округа.

2. Резервный фонд Администрации Качканарского городского округа

(далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на

территории Качканарского городского округа.

3. Размер резервного фонда Администрации Качканарского городского

округа устанавливается решением Думы Качканарского городского округа о

бюджете Качканарского городского округа на соответствующий финансовый

год и плановый период.

4. Средства резервного фонда Администрации Качканарского

городского округа выделяются на финансирование непредвиденных расходов

и мероприятий, не предусмотренных в местном бюджете на

соответствующий финансовый год, в том числе:

1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и

других чрезвычайных ситуаций на территории Качканарского городского

округа;

2) оказание разовой материальной помощи гражданам, оказавшимся в

тяжелом материальном положении по независящим от них обстоятельствам;

3) оказание финансовой помощи общественным организациям и

объединениям;

4) выплата разовых (единовременных) поощрений гражданам за особые

заслуги перед Качканарским городским округом;

5) проведение встреч, симпозиумов, выставок, конкурсов и семинаров,

смотров-конкурсов, фестивалей и других мероприятий международного,

общероссийского, областного и местного уровня;

6) исполнение вступивших в законную силу судебных актов, связанных

с взысканием денежных средств, по искам к Качканарскому городскому

consultantplus://offline/ref=C1CB06B6B0049ACD055D579ADA908930BAC60C77AA1AB4A32F034AE228C589549F5D71602E8B45845B274FBEA7F65DCC430220751632389C9E14B9O2b5G
consultantplus://offline/ref=C1CB06B6B0049ACD055D4997CCFCD73AB8CF5573AB10BFF1745C11BF7FCC8303D81228226E82438F0F750AE9A1A00496160E3C7F0830O3b9G

округу, должностным лицам и органам местного самоуправления

Качканарского городского округа;

7) других расходов, непредусмотренных в бюджете Качканарского

городского округа, связанных с решением вопросов местного значения.

5. Решения о выделении средств из резервного фонда издаются в форме

постановлений Администрации Качканарского городского округа с

указанием размера выделяемых средств, целевого направления их

расходования, Главного распорядителя бюджетных средств, в распоряжении

которого выделяются средства из резервного фонда.

6. Основанием для подготовки постановления Администрации

Качканарского городского округа о выделении бюджетных ассигнований

резервного фонда является наличие письменного обращения получателя

средств к Главе Качканарского городского округа, а также документов,

обосновывающих размер запрашиваемых денежных средств, включая

сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключений

комиссий, экспертов и т.д.

7. При возникновении стихийного бедствия, чрезвычайных ситуаций

муниципальные предприятия и учреждения, комитеты и отделы

администрации, другие органы местного самоуправления Качканарского

городского округа не позднее 30 дней со дня возникновения ситуации могут

обратиться с письменным обращением к Главе Качканарского городского

округа о выделении ассигнований из резервного фонда. В заявлении должны

быть указаны данные о размере материального ущерба, размере ранее

выделенных и использованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации

денежных средств местных бюджетов, страховых фондов и иных источников,

а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

8. Подготовку проектов постановлений Администрации Качканарского

городского округа о выделении ассигнований из резервного фонда с

указанием суммы и целевого направления расходования осуществляет

Финансовое управление Администрации Качканарского городского округа

на основании письменных обращений Главных распорядителей бюджетных

средств к Главе Качканарского городского округа, в которых указывается

обоснование необходимости выделения средств резервного фонда и

соответствующие расчеты. Срок подготовки проектов постановлений

Администрации Качканарского городского округа – 10 дней со дня

направления полного пакета документов с положительной визой Главы

Качканарского городского округа в адрес Финансового управления

Администрации Качканарского городского округа.

9. Главные распорядители бюджетных средств, в распоряжении

которых выделены средства резервного фонда, обеспечивают целевое

использование указанных средств и несут ответственность за достоверность

сведений в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и в сроки сдачи годового отчета представляют в Финансовое

управление Администрации Качканарского городского округа отчет об

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда по форме

согласно Приложения с предоставлением заверенных Главными

распорядителями бюджетных средств  копий первичных учетных

документов, подтверждающих поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг и их стоимость.

Нецелевое использование средств, полученных из резервного фонда

Администрации Качканарского городского округа, влечет применение мер

ответственности, предусмотренных административным, уголовным,

бюджетным законодательством.

10. Ассигнования, полученные из резервного фонда и не

использованные по целевому назначению, подлежат восстановлению в

бюджет Качканарского городского округа до конца текущего финансового

года.

11. Сводный отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации Качканарского городского округа

формируется Финансовым управлением Администрации Качканарского

городского округа и прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета

Качканарского городского округа.

12.  Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного

фонда осуществляют Главные распорядители бюджетных средств и

Финансовое управление Администрации Качканарского городского округа.

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

 от 10.02.2020   № 74

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО

ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗА________________________________ ГОДА

(ПЕРИОД)

Номер

строки

Постановление  Целевое

назначение

Сумма по

постановлению

(рублей)

Бюджетные

ассигнования в

соответствии

со сводной

бюджетной

росписью

(рублей)

Кассовое

исполнение

средств

местного

бюджета

(рублей)

дата номер

1 2 3 4 5 6 7

ИТОГО